
Mapas de Testes e Exames

ADep Curso Sem Sigla Disciplina
Tipo 

avaliação
Dia Hora inicio

Hora 

terminus
Sala(s) Observações

DEQ LEB AVED Análise Vetorial e Equações Diferenciais EN 11/06 (ter) 10:00 12:00 E.2.09

DEQ LEQB 4 IC Instrumentação e Controlo EN 11/06 (ter) 14:00 17:00 E.2.09

DEQ MEQA 2 DPP Design de Produto e Processo EN 11/06 (ter) 18:00 21:00 E.1.09 MEQA,MEQB

DEQ MEQB 2 DPP Design de Produto e Processo EN 11/06 (ter) 18:00 21:00 E.1.09 MEQA,MEQB

DEQ MEB DMOA Dispositivos Médicos e Órgãos Artificiais EN 11/06 (ter) 18:30 20:30 A.2.03

DEQ LEQB 2 EE Eletromagnetismo e Espectroscopia EN 12/06 (qua) 10:00 13:00 E.2.09

DEQ LEB FH Fisiologia Humana EN 12/06 (qua) 10:00 12:00 A.2.10

DEQ LEB FER Fontes de Energia Renovável EN 12/06 (qua) 14:00 16:00 A.2.08-09,A.2.10 LEE,LEB

DEQ LEB GO Gestão de Operações EN 12/06 (qua) 14:00 16:00 G.1.15 LEB,LEQB

DEQ LEQB 6 GO Gestão de Operações EN 12/06 (qua) 18:00 21:00 G.1.15 LEB,LEQB

DEQ LEB MG Mecânica Geral EN 14/06 (sex) 10:00 12:00 E.2.09

DEQ LEB MSD Mecânica dos Sistemas Deformáveis EN 14/06 (sex) 14:00 16:00 E.1.09

DEQ MEQA 2 SE Sustentabilidade Energética EN 14/06 (sex) 18:00 21:00 E.1.07

DEQ MEB FM III Física Médica III EN 14/06 (sex) 18:30 20:30 E.1.08

DEQ LEQB 4 EI Economia Industrial EN 17/06 (seg) 10:00 13:00 G.1.15

DEQ LEB EeI Eletrónica e Instrumentação EN 17/06 (seg) 14:00 16:00 E.2.09

DEQ MEQB 2 BCE Biotecnologia de Células Estaminais EN 17/06 (seg) 18:00 21:00 E.2.15

DEQ MEQB 2 MS Modelização de Sistemas EN 17/06 (seg) 18:00 21:00 E.2.11

DEQ LEQB 2 BioQmc Bioquímica EN 18/06 (ter) 10:00 13:00 A.2.12-13

DEQ LEB TIM Tecnologias de Imagem Médica EN 18/06 (ter) 10:00 12:00 E.2.09

DEQ MEQA 2 GISAD
Gestão da Informação e Sistemas de Apoio 

à Decisão
EN 18/06 (ter) 18:00 21:00 E.2.25

DEQ LEQB 6 STE Sistemas de Tratamentos de Efluentes EN 18/06 (ter) 18:00 21:00 G.1.15

DEQ MEB AMIM
Análise Multiparamétrica de Imagens 

Médicas
EN 18/06 (ter) 18:30 20:30 E.2.09

DEQ LEQB 4 EQ Estatística e Quimiometria EN 19/06 (qua) 14:00 17:00 E.2.09

DEQ MEQB 2 QSSC
Química das Superfícies e Sistemas 

Coloidais
EN 19/06 (qua) 18:00 21:00 E.2.15

DEQ LEB QOG Química Orgânica Geral EN 20/06 (qui) 10:00 13:00 E.2.09

DEQ LEQB 2 Trmd Termodinâmica EN 20/06 (qui) 14:00 17:00 G.1.15

DEQ LEQB 6 MSP Modelização e Simulação de Processos EN 20/06 (qui) 18:00 21:00 E.2.09

DEQ LEB BioMct Biomecatrónica EN 21/06 (sex) 14:00 16:00 E.2.09

DEQ LEQB 4 FT1 Fenómenos de Transferência I EN 21/06 (sex) 14:00 17:00 G.1.15

DEQ MEQA 2 CS Combustíveis Sustentáveis EN 21/06 (sex) 18:00 21:00 E.2.10

DEQ MEQA 2 GEM Gestão Estratégica e Marketing EN 21/06 (sex) 18:00 21:00 E.2.11

DEQ MEQB 2 LEB2 Laboratórios de Engenharia Biológica 2 EN 21/06 (sex) 18:00 21:00 E.2.12

DEQ MEQB 2 OP Optimização de Processos EN 21/06 (sex) 18:00 21:00 E.2.15

DEQ MEB ECT Engenharia de Células e de Tecidos EN 21/06 (sex) 18:30 20:30 E.2.09

DEQ LEQB 2 IEQB
Introdução à Engenharia Química e 

Biológica
EN 22/06 (sáb) 10:00 13:00 G.1.15

DEQ LEB BioAnl Bioanálises EN 24/06 (seg) 10:00 12:00 E.2.09

DEQ LEQB 6 ES Energia para a Sustentabilidade EN 24/06 (seg) 10:00 13:00 G.0.24

DEQ MEQB 2 IP Integração de Processos EN 24/06 (seg) 18:00 21:00 E.2.12

DEQ LEQB 2 QI Química Inorgânica EN 24/06 (seg) 18:00 21:00 A.2.08-09

DEQ MEQB 2 TcnAlm Tecnologia Alimentar EN 24/06 (seg) 18:00 21:00 E.2.15

DEQ LEQB 4 BioTcn Biotecnologia EN 25/06 (ter) 10:00 13:00 C.3.07

DEQ LEB EB Estatística Biomédica EN 25/06 (ter) 10:00 12:00 E.2.09

DEQ LEB BioMcnBBiomecânica B EN 25/06 (ter) 14:00 16:00 E.2.09

DEQ MEQA 2 ETAAR
Estações de Tratamento de Água e Águas 

Residuais
EN 25/06 (ter) 18:00 21:00 E.2.03

DEQ LEQB 6 TEM Técnicas de Estatística Multivariada EN 27/06 (qui) 10:00 13:00 E.2.09 LEIC#6, LEQB#6

DEQ LEQB 6 QVE Química Verde e Engenharia EN 27/06 (qui) 10:00 13:00 E.2.03

DEQ LEQB 6 TEM Técnicas de Estatística Multivariada EN 27/06 (qui) 10:00 13:00 E.2.04 LEB,LEQB

DEQ LEB TEM Técnicas de Estatística Multivariada EN 27/06 (qui) 10:00 13:00 E.2.04 LEB,LEQB

DEQ LEB SS Sinais e Sistemas EN 27/06 (qui) 14:00 16:00 E.2.09

DEQ LEQB 6 GIR Gestão Integrada de Resíduos EN 27/06 (qui) 18:00 21:00 E.2.11

DEQ MEQB 2 LEQ 2 Laboratórios de Engenharia Química 2 EN 27/06 (qui) 18:00 21:00 E.2.12

DEQ MEQB 2 TcnAmb Tecnologias Ambientais EN 27/06 (qui) 18:00 21:00 E.2.15

DEQ MEB EGDM
Engenharia Genética e Diagnóstico 

Molecular
EN 27/06 (qui) 18:30 20:30 E.2.23

DEQ LEB BioQmcBBioquímica B EN 28/06 (sex) 10:00 12:00 M.2.20

DEQ LEQB 2 CVED Cálculo Vetorial e Equações Diferenciais EN 28/06 (sex) 10:00 13:00 C.3.07

DEQ LEB PEB Projeto em Engenharia Biomédica EN 28/06 (sex) 14:00 16:00 E.2.09

DEQ LEQB 4 PS I Processos de Separação I EN 28/06 (sex) 18:00 21:00 G.1.15

DEQ MEQA 2 AC Auditorias e Certificação EN 28/06 (sex) 19:00 22:00 E.1.08

DEQ LEB AVED Análise Vetorial e Equações Diferenciais ER 1/07 (seg) 10:00 12:00 E.2.09

DEQ MEQB 2 DPP Design de Produto e Processo ER 1/07 (seg) 18:00 21:00 E.1.09 MEQA,MEQB

DEQ MEQA 2 DPP Design de Produto e Processo ER 1/07 (seg) 18:00 21:00 E.1.09 MEQA,MEQB

DEQ LEQB 4 EI Economia Industrial ER 1/07 (seg) 18:00 21:00 G.1.15

DEQ LEQB 2 EE Eletromagnetismo e Espectroscopia ER 2/07 (ter) 10:00 13:00 E.2.09

DEQ LEB FER Fontes de Energia Renovável ER 2/07 (ter) 10:00 12:00 E.2.25

DEQ LEB FH Fisiologia Humana ER 2/07 (ter) 10:00 12:00 E.1.32

DEQ LEB GO Gestão de Operações ER 2/07 (ter) 14:00 16:00 G.0.24 LEB,LEQB

DEQ LEQB 6 GO Gestão de Operações ER 2/07 (ter) 14:00 17:00 G.0.24 LEB,LEQB

DEQ MEB DMOA Dispositivos Médicos e Órgãos Artificiais ER 2/07 (ter) 18:30 20:30 E.2.09

DEQ LEB MG Mecânica Geral ER 3/07 (qua) 10:00 12:00 E.2.09

DEQ LEB PEB Projeto em Engenharia Biomédica ER 3/07 (qua) 14:00 16:00 E.2.09

DEQ LEQB 4 IC Instrumentação e Controlo ER 3/07 (qua) 18:00 21:00 E.2.09

DEQ MEQA 2 SE Sustentabilidade Energética ER 3/07 (qua) 18:00 21:00 E.2.23

DEQ LEB MSD Mecânica dos Sistemas Deformáveis ER 4/07 (qui) 10:00 12:00 E.2.23

DEQ LEQB 6 STE Sistemas de Tratamentos de Efluentes ER 4/07 (qui) 10:00 13:00 E.2.09

DEQ MEQB 2 BCE Biotecnologia de Células Estaminais ER 4/07 (qui) 18:00 21:00 E.2.10



Mapas de Testes e Exames

ADep Curso Sem Sigla Disciplina
Tipo 

avaliação
Dia Hora inicio

Hora 

terminus
Sala(s) Observações

DEQ LEQB 2 BioQmc Bioquímica ER 4/07 (qui) 18:00 21:00 E.2.09

DEQ MEQB 2 MS Modelização de Sistemas ER 4/07 (qui) 18:00 21:00 E.2.11

DEQ MEB FM III Física Médica III ER 4/07 (qui) 18:30 20:30 E.2.25

DEQ LEB QOG Química Orgânica Geral ER 5/07 (sex) 10:00 13:00 E.2.09

DEQ LEB BioMct Biomecatrónica ER 5/07 (sex) 14:00 16:00 E.2.09

DEQ LEQB 4 FT1 Fenómenos de Transferência I ER 5/07 (sex) 18:00 21:00 E.2.09

DEQ MEQA 2 GISAD
Gestão da Informação e Sistemas de Apoio 

à Decisão
ER 5/07 (sex) 18:00 21:00 E.2.25

DEQ LEQB 2 Trmd Termodinâmica ER 6/07 (sáb) 10:00 13:00 A.2.08-09

DEQ LEB EB Estatística Biomédica ER 8/07 (seg) 10:00 12:00 A.2.03

DEQ LEQB 6 MSP Modelização e Simulação de Processos ER 8/07 (seg) 10:00 13:00 E.2.09

DEQ LEB BioMcnBBiomecânica B ER 8/07 (seg) 14:00 16:00 A.2.03

DEQ MEQA 2 CS Combustíveis Sustentáveis ER 8/07 (seg) 18:00 21:00 E.2.11

DEQ MEQA 2 GEM Gestão Estratégica e Marketing ER 8/07 (seg) 18:00 21:00 E.2.12

DEQ LEQB 2 IEQB
Introdução à Engenharia Química e 

Biológica
ER 8/07 (seg) 18:00 21:00 E.2.09

DEQ MEQB 2 QSSC
Química das Superfícies e Sistemas 

Coloidais
ER 8/07 (seg) 18:00 21:00 E.2.15

DEQ MEB AMIM
Análise Multiparamétrica de Imagens 

Médicas
ER 8/07 (seg) 18:00 20:00 E.1.09

DEQ LEB EeI Eletrónica e Instrumentação ER 9/07 (ter) 10:00 12:00 E.1.09

DEQ LEQB 4 BioTcn Biotecnologia ER 9/07 (ter) 18:00 21:00 E.2.09

DEQ LEQB 2 QI Química Inorgânica ER 10/07 (qua) 10:00 13:00 E.2.09

DEQ LEB TIM Tecnologias de Imagem Médica ER 10/07 (qua) 14:00 16:00 E.1.32

DEQ LEQB 6 ES Energia para a Sustentabilidade ER 10/07 (qua) 18:00 21:00 E.2.09

DEQ MEQA 2 ETAAR
Estações de Tratamento de Água e Águas 

Residuais
ER 10/07 (qua) 18:00 21:00 E.2.25

DEQ MEQB 2 OP Optimização de Processos ER 10/07 (qua) 18:00 21:00 E.2.12

DEQ MEQB 2 TcnAlm Tecnologia Alimentar ER 10/07 (qua) 18:00 21:00 E.2.15

DEQ MEB ECT Engenharia de Células e de Tecidos ER 10/07 (qua) 18:00 20:00 M.2.20

DEQ LEB BioQmcBBioquímica B ER 11/07 (qui) 10:00 12:00 E.2.09

DEQ LEQB 4 PS I Processos de Separação I ER 11/07 (qui) 10:00 13:00 A.2.12-13

DEQ LEB BioAnl Bioanálises ER 11/07 (qui) 14:00 16:00 E.1.32

DEQ LEQB 6 QVE Química Verde e Engenharia ER 12/07 (sex) 10:00 13:00 E.2.25

DEQ LEB SS Sinais e Sistemas ER 12/07 (sex) 10:00 12:00 E.2.09

DEQ LEB TEM Técnicas de Estatística Multivariada ER 12/07 (sex) 10:00 13:00 E.1.09 LEB,LEQB

DEQ LEQB 6 TEM Técnicas de Estatística Multivariada ER 12/07 (sex) 10:00 13:00 E.1.09 LEB,LEQB

DEQ LEQB 2 CVED Cálculo Vetorial e Equações Diferenciais ER 12/07 (sex) 18:00 21:00 E.2.09

DEQ LEQB 6 GIR Gestão Integrada de Resíduos ER 12/07 (sex) 18:00 21:00 E.2.11

DEQ MEQB 2 IP Integração de Processos ER 12/07 (sex) 18:00 21:00 E.2.12

DEQ MEQB 2 TcnAmb Tecnologias Ambientais ER 12/07 (sex) 18:00 21:00 E.2.15

DEQ MEB EGDM
Engenharia Genética e Diagnóstico 

Molecular
ER 12/07 (sex) 18:00 20:00 E.2.03

DEQ MEQA 2 AC Auditorias e Certificação ER 12/07 (sex) 19:00 22:00 E.2.04

DEQ LEQB 4 EQ Estatística e Quimiometria ER 13/07 (sáb) 10:00 13:00 E.2.09

DEQ LEB AVED Análise Vetorial e Equações Diferenciais EE 22/07 (seg) 10:00 12:00 G.1.15

DEQ LEQB 2 IEQB
Introdução à Engenharia Química e 

Biológica
EE 22/07 (seg) 10:00 13:00 G.1.15

DEQ LEB FH Fisiologia Humana EE 22/07 (seg) 14:00 16:00 G.1.15

DEQ LEQB 4 FT1 Fenómenos de Transferência I EE 22/07 (seg) 14:00 17:00 G.1.15

DEQ MEQA 2 DPP Design de Produto e Processo EE 22/07 (seg) 18:00 21:00 G.1.15 MEQA,MEQB

DEQ MEQB 2 DPP Design de Produto e Processo EE 22/07 (seg) 18:00 21:00 G.1.15 MEQA,MEQB

DEQ LEB FER Fontes de Energia Renovável EE 22/07 (seg) 18:00 20:00 G.1.15

DEQ LEQB 6 STE Sistemas de Tratamentos de Efluentes EE 22/07 (seg) 18:00 21:00 G.1.15

DEQ LEB TEM Técnicas de Estatística Multivariada EE 22/07 (seg) 18:00 20:00 G.1.15 LEB,LEQB

DEQ MEB DMOA Dispositivos Médicos e Órgãos Artificiais EE 22/07 (seg) 18:30 20:30 G.1.15

DEQ LEQB 2 BioQmc Bioquímica EE 23/07 (ter) 10:00 13:00 G.1.15

DEQ LEB MG Mecânica Geral EE 23/07 (ter) 10:00 12:00 G.1.15

DEQ LEQB 4 EQ Estatística e Quimiometria EE 23/07 (ter) 14:00 17:00 G.1.15

DEQ LEB MSD Mecânica dos Sistemas Deformáveis EE 23/07 (ter) 14:00 16:00 G.1.15

DEQ LEQB 6 GO Gestão de Operações EE 23/07 (ter) 18:00 21:00 G.1.15 LEB,LEQB

DEQ LEB GO Gestão de Operações EE 23/07 (ter) 18:00 20:00 G.1.15 LEB,LEQB

DEQ MEQB 2 QSSC
Química das Superfícies e Sistemas 

Coloidais
EE 23/07 (ter) 18:00 21:00 G.1.15

DEQ MEQA 2 SE Sustentabilidade Energética EE 23/07 (ter) 18:00 21:00 G.1.15

DEQ MEB ECT Engenharia de Células e de Tecidos EE 23/07 (ter) 18:30 20:30 G.1.15

DEQ LEQB 2 QI Química Inorgânica EE 24/07 (qua) 10:00 13:00 G.1.15

DEQ LEB QOG Química Orgânica Geral EE 24/07 (qua) 10:00 13:00 G.1.15

DEQ LEQB 4 BioTcn Biotecnologia EE 24/07 (qua) 14:00 17:00 G.1.15

DEQ LEB EeI Eletrónica e Instrumentação EE 24/07 (qua) 14:00 16:00 G.1.15

DEQ LEB TIM Tecnologias de Imagem Médica EE 24/07 (qua) 16:30 18:30 G.1.15

DEQ MEQB 2 BCE Biotecnologia de Células Estaminais EE 24/07 (qua) 18:00 21:00 G.1.15

DEQ LEQB 6 ES Energia para a Sustentabilidade EE 24/07 (qua) 18:00 21:00 G.1.15

DEQ MEQA 2 GISAD
Gestão da Informação e Sistemas de Apoio 

à Decisão
EE 24/07 (qua) 18:00 21:00 G.1.15

DEQ MEQB 2 MS Modelização de Sistemas EE 24/07 (qua) 18:00 21:00 G.1.15

DEQ MEB AMIM
Análise Multiparamétrica de Imagens 

Médicas
EE 24/07 (qua) 18:30 20:30 G.1.15

DEQ LEB EB Estatística Biomédica EE 25/07 (qui) 10:00 12:00 G.1.15

DEQ LEQB 2 EE Eletromagnetismo e Espectroscopia EE 25/07 (qui) 10:00 13:00 G.1.15

DEQ LEB BioAnl Bioanálises EE 25/07 (qui) 14:00 16:00 G.1.15

DEQ LEQB 4 PS I Processos de Separação I EE 25/07 (qui) 14:00 17:00 G.1.15

DEQ LEQB 6 TEM Técnicas de Estatística Multivariada EE 25/07 (qui) 18:00 21:00 G.1.15 LEIC#6, LEQB#6

DEQ LEB BioMct Biomecatrónica EE 25/07 (qui) 18:00 20:00 G.1.15

DEQ MEQA 2 CS Combustíveis Sustentáveis EE 25/07 (qui) 18:00 21:00 G.1.15

DEQ MEQA 2 GEM Gestão Estratégica e Marketing EE 25/07 (qui) 18:00 21:00 G.1.15
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DEQ LEQB 6 GIR Gestão Integrada de Resíduos EE 25/07 (qui) 18:00 21:00 G.1.15

DEQ MEQB 2 IP Integração de Processos EE 25/07 (qui) 18:00 21:00 G.1.15

DEQ LEQB 6 QVE Química Verde e Engenharia EE 25/07 (qui) 18:00 21:00 G.1.15

DEQ MEQB 2 TcnAlm Tecnologia Alimentar EE 25/07 (qui) 18:00 21:00 G.1.15

DEQ MEB FM III Física Médica III EE 25/07 (qui) 18:30 20:30 G.1.15

DEQ LEB BioMcnBBiomecânica B EE 26/07 (sex) 10:00 12:00 G.1.15

DEQ LEB BioQmcBBioquímica B EE 26/07 (sex) 10:00 12:00 G.1.15

DEQ LEQB 2 Trmd Termodinâmica EE 26/07 (sex) 10:00 13:00 G.1.15

DEQ LEQB 4 IC Instrumentação e Controlo EE 26/07 (sex) 14:00 17:00 G.1.15

DEQ LEB SS Sinais e Sistemas EE 26/07 (sex) 14:00 16:00 G.1.15

DEQ MEQA 2 ETAAR
Estações de Tratamento de Água e Águas 

Residuais
EE 26/07 (sex) 18:00 21:00 G.1.15

DEQ LEQB 6 MSP Modelização e Simulação de Processos EE 26/07 (sex) 18:00 21:00 G.1.15

DEQ MEQB 2 OP Optimização de Processos EE 26/07 (sex) 18:00 21:00 G.1.15

DEQ MEQB 2 TcnAmb Tecnologias Ambientais EE 26/07 (sex) 18:00 21:00 G.1.15

DEQ MEB EGDM
Engenharia Genética e Diagnóstico 

Molecular
EE 26/07 (sex) 18:30 20:30 G.1.15

DEQ MEQA 2 AC Auditorias e Certificação EE 27/07 (sáb) 10:00 13:00 G.1.15

DEQ LEQB 2 CVED Cálculo Vetorial e Equações Diferenciais EE 27/07 (sáb) 10:00 13:00 G.1.15

DEQ LEQB 4 EI Economia Industrial EE 27/07 (sáb) 10:00 13:00 G.1.15

DEQ LEB PEB Projeto em Engenharia Biomédica EE 27/07 (sáb) 10:00 12:00 G.1.15


